
Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2025 N° 032 

 

  

Páginas 1 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

 

 “  

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS (VERDURAS, FRUTAS, CARNES, OVOS) E NÃO 
PERECÍVEIS (ARROZ, FEIJÃO, LEITE UHT ETC.), PARA 
ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR OFERECIDA AOS 
ALUNOS INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, NO MUNICÍPIO DE 
CARMOLÂNDIA, PARA O ANO LETIVO DE 2025. 

EMPRESAS VENCEDORAS:  

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME, CNPJ 09.536.683/0001-70, 
NOS ITENS 04,12, 13, 16, 18, 21, 23, 29, 41, 42, 43, 44, 45, 
47, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 67, 68, 69 e 70, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 129.485,50 (cento e vinte e nove mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos); 

SUPERMERCADO LIDER LTDA, CNPJ 13.892.227/0001-30, 
NOS ITENS 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 17, 
19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 
46, 48, 49, 50,53, 58, 60, 61 E 65, NO VALOR TOTAL DE R$ 
344.691,00 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL 
SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS) 

CARMOLÂNDIA-TO, 05 DE MAIO DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria 
Municipal de Administração e Desenvolvimento, torna 
público para conhecimento dos interessados a realização de 
dispensa de licitação física, com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos do artigo nº 75, inciso II 
da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios 
e procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Locação de som, palco e etc para o evento do Dias 
das Mães. 

PROCESSO Nº 046/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 05/05/2025, às 14:00h. 

Até: 08/05/2025, às 14:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitatacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

ATA DE HOMOLOGAÇÃO.............................................. 01 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO................................ 04 

PORTARIAS......................................................................... 13 

EXTRATO DE CONTRTATO................................................. 00 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitatacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2025 N° 032 

 

  

Páginas 2 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 05 DE MAIO DE 
2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2025 

 

A SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARMOLÂNDIA-TO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
27.315.835/0001-97, através do Departamento de 
Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de 
licitação física, com critério de julgamento menor preço por 
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Assessoria e Consultoria na inserção de dados no 
Programa de Declaração do Sistema de Informações sobre 
Orçamentos Públicos em Educação – SIOPE e o 
acompanhamento e homologação junto ao MAVS - modulo 
de acompanhamento e validação do SIOPE. 

PROCESSO Nº 020/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais) 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 06/05/2025, às 08:00 h. 

Até: 09/05/2025, às 08:00 h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitatacacarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA-
TO, 05 DE MAIO DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2025 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
através do Departamento de Licitações e Contratos, torna 
público para conhecimento dos interessados a realização de 
dispensa de licitação física, com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos do artigo nº 75, inciso II 
da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios 
e procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Assessoria e Consultoria na inserção de dados no 
Programa de Declaração do Sistema de Informações sobre 
Orçamentos Públicos em Saúde – SIOPS e o 
acompanhamento e homologação junto ao Fundo Municipal 
de Saúde de Carmolândia. 

PROCESSO Nº 015/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 06/05/2025, às 08:00h. 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitatacacarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2025 N° 032 

 

  

Páginas 3 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

Até: 09/05/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
05 DE MAIO DE 2025. 

AVISO DE PREGÃO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização dos Pregões 
abaixo, de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos no edital e seus anexos ( 
licitacaocarmolandia@gmail.com ), objetivando obter a 
melhor proposta, observadas as datas e horários 
discriminados. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025. Abertura dia 
19/05/2025, as 08:00 horas - Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de transporte 
escolar universitário, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento, 
para o exercício de 2025, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes no Termo de 
Referência e seus anexos. 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 30 DE ABRIL DE 
2025. 

LIDIANE MEDEIROS RODRIGUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 

DECRETO N° 002/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos, torna público para 
conhecimento dos interessados o aviso de chamada pública: 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

 DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/05/2025 a 
05/05/2026  

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas 
especializadas no fornecimento de passagens áreas, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento. 

 Os interessados em celebrar o Termo de Credenciamento 
para a execução do objeto fixado no item acima deste 
instrumento deverão encaminhar, a qualquer tempo, 
enquanto permanecer vigente o presente edital, 
requerimento via e-mail: licitacaocarmolandia@gmail.com  

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: (63) 
99264-7894 no horário comercial da Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento. 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 30 DE ABRIL DE 
2025. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2025 N° 032 

 

  

Páginas 4 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

DOUGLAS OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial  

DOUGLAS OLIVEIRA 

Prefeito de Carmolândia 

JEFFERSON ALVES DOS SANTOS 

Responsável pela edição do Diário Oficial 

Diário Oficial 032/2025 Assinado digitalmente 

Autenticidade, validade jurídica e integridade. 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br

